
8024 Sábado 3 septiembre 2005 BOE núm. 211

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 EMPRESA MUNICIPAL
 DE TRANSPORTES DE MADRID, S. A.

La Empresa Municipal de Transportes de Madrid, 
Sociedad Anónima (EMT), convoca concurso público 
para la enajenación de la parcela de su propiedad ubicada 
en la Avenida de Carabanchel, número veintiuno, de 
Madrid, (cochera de autobuses de Buenavista) de treinta 
y siete mil cuatrocientos setenta y cinco metros cuadra-
dos de superficie (37.475 m2). Dicha parcela tiene un 
aprovechamiento urbanístico de acuerdo con lo estipula-
do en el Nuevo Plan General de Ordenación Urbana de 
Madrid, mil novecientos noventa y siete (1997), como 
APE 11.13, «Cocheras Buenavista».

Las condiciones a las que se sujetará el concurso se 
especifican en el Pliego de Condiciones que se facilitará 
en la Secretaría General de la Empresa Municipal de 
Transportes de Madrid, Sociedad Anónima (EMT), en la 
calle Cerro de la Plata, número cuatro, código postal 
28007 de Madrid, cuarta planta, todos los días laborables 
de ocho a catorce horas, excepto sábados, pudiendo soli-
citar su remisión por correo electrónico a jose.vicente@e
mtmadrid.es, o bien a valeriano.diaz@emtmadrid.es.

El plazo de presentación de ofertas, finalizará a los se-
senta días (60) naturales, contados desde el día de publica-
ción del anuncio en el Boletín Oficial del Estado inclusive, 
y hasta las catorce horas (14 h) del referido día.

La participación en el concurso y la presentación de 
ofertas presupone la conformidad del licitador con las 
condiciones del concurso.

Información adicional: en la Secretaría General de la 
Empresa Municipal de Transportes de Madrid, Sociedad 
Anónima, en calle Cerro de la Plata, número cuatro, telé-
fono 914068800, extensión 650, fax: 914068801, correo 
electrónico jose.vicente@emtmadrid.es o, valeriano.diaz
@emtmadrid.es.

Madrid, dos de septiembre de dos mil cinco.–Fdo. Fran-
cisco Félix González García, Secretario general.–46.061. 

 GESTIÓ D’INFRAESTRUCTURES, S. A. 
Empresa Pública de la Generalitat 

de Catalunya

Resolución de Gestió d’Infraestructures, Sociedad 
Anónima, por la que se hace pública la licitación de 

diversos contratos

1. Entidad adjudicadora: Gestió d’Infraestructures, 
Sociedad Anónima, empresa pública de la Generalitat de 
Catalunya.

 PARC CIENTÍFIC
DE BARCELONA

Resolución del Presidente del Parc Científic de Barcelo-
na mediante la cual se modifica el anuncio publicado en 
el BOE número 187, el día 6 de agosto de 2005, del con-
curso público y abierto para la adjudicación de la con-
tratación de los trabajos de asistencia técnica para la 
redacción del proyecto ejecutivo de las obras y de las 
instalaciones, coordinación de seguridad y salud en la 
fase de obras, dirección de las obras y de las instalacio-
nes, dirección ejecutiva y de control de calidad corres-
pondiente a la construcción de la fase II del Parc Cientí-

fic de Barcelona

Marius Rubiralta Alcañiz, Presidente de la Fundació 
Parc Científic de Barcelona, en uso de las facultades que 
me otorga el artículo 34 de los Estatutos del Parc Cientí-
fic de Barcelona, he resuelto:

Primero: Ampliar el plazo máximo de presentación de 
ofertas del «Concurso público y abierto para la adjudica-
ción de la contratación de los trabajos de asistencia técni-
ca para la redacción del proyecto ejecutivo de las obras y 
de las instalaciones, coordinación de seguridad y salud 
en la fase de obras, dirección de las obras y de las insta-
laciones, dirección ejecutiva y de control de calidad co-
rrespondiente a la construcción de la fase II del Parc 
Científic de Barcelona», hasta las once horas del día 30 
de septiembre de 2005.

Segundo: Modificar la fecha de apertura de plicas, la 
cual tendrá lugar a las doce horas del día 30 de septiem-
bre de 2005, en el edificio modular del Parc Científic de 
Barcelona, calle Josep Samitier 1-5, de Barcelona I.

Para que así conste, firmo el presente documento en 
Barcelona, el día 31 de agosto de 2005.–Marius Rubi-
ralta, Presidente de la Fundació Parc Científic de Bar-
celona.–46.047. 

2.  Objeto: 

a) Descripción: Dirección Integrada de las obras de 
construcción de un establecimiento de jóvenes en el Cen-
tro Penitenciario Quatre Camins de la Roca del Vallès 
(Vallès Occidental). Clave:  JNP-02722.2.

c) Lugar de ejecución: Vallès Occidental.
d) Plazo de ejecución : 21 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto. 
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 837.230,00 euros, 
IVA del 16% incluido.

5. Garantía provisional: 2% del importe de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información: el 
pliego de bases del concurso y el proyecto de las obras, 
quedarán expuestos durante el plazo de presentación de 
las ofertas, entre las 9 horas y las 13 horas de los días la-
borables en las oficinas de:

a) Entidad: Gestió d’Infraestructures, Sociedad 
Anónima.

b) Domicilio: avenida Josep Tarradellas, 20-30, 1.ª 
planta.

c) Localidad y código postal: Barcelona 08029. 
d) Teléfono: 93.444.44.44.
e) Fax: 93.444.44.88

7. Requisitos específicos del licitador:

a)
b) Se solicitarán los medios de acreditación de la 

solvencia económica, financiera y técnica o profesional 
previstos en los artículos 16 y 19 del Texto Refundido de 
la Ley de contratos de las administraciones públicas en 
los términos que figuran en el pliego de bases y la docu-
mentación adicional que se indica en el mismo.

8 Presentación de ofertas:

a) Fecha límite: 25 de octubre de 2005 a las 13 ho-
ras.

b) Documentación a presentar: la exigida en el plie-
go de bases.

c) Lugar de presentación: en la dirección indicada 
en el punto 6.

d) El licitador estará obligado a mantener su oferta 
durante 3 meses, contados a partir de la fecha de apertura 
de las ofertas.

e) No se admitirán ofertas variantes. También se 
admitirán las proposiciones presentadas por correo de 
acuerdo con lo que se prevé en el pliego de bases. 

9. Apertura de las oferta: Tendrá lugar en la direc-
ción indicada en el punto 6 a las 10 horas del día 10 de 
noviembre de 2005.

11. Los gastos del anuncio serán a cargo del adjudi-
catario del contrato. 

12. Fecha de envío al Diario Oficial de la Unión 
Europea: 31 de agosto de 2005.

13. La información relativa a la convocatoria del 
concurso y la documentación asociada al mismo se en-
cuentra disponible en la página web http://www.gisa.es/.

Barcelona, 31 de agosto de 2005.–CAP de Contracta-
ció, Eugenia Tudela i Edo.–46.051. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


